
Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

Zápis s usnesením Rady Českého radioklubu 
ze dne 22. října 2005

Přítomni  22.10.  2005  :  Ing.  Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  Jan  Litomiský,  OK1XU,  Ing.  Miloš
Prostecký,  OK1MP,  Ing.  Josef  Plzák,  OK1PD,  Bedřich  Sigmund,  OK1FXX,  Martin  Huml,
OK1FUA,  Mgr.  Karel  Odehnal,  OK2ZI,  Ondřej  Koloničný,  OK1CDJ,  Miloslav  Folprecht,
OK1VHF, František Dušek,  OK1WC, Mgr. Petr Voda,  OK1IPV, Vladislav Zubr, OK1IVZ, Ing.
Ivan Pazderský, OK1PI, Radek Hofírek, OK2UQQ.

Omluven : Ing. Jiří Němec, OK1AOZ

Hosté : Petr Čepelák, OK1CMU, Ing. Milan Mazanec, OK1UDN, Stanislav Hladký, OK1AGE

Rada ČRK je dne 22. října 2005 usnášeníschopná v počtu 14 členů z 15.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání Rady ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání Rady ČRK :

Jan Litomiský, OK1XU

Jednání  Rady ČRK bylo  Předsedou ČRK Ing.  Jaromírem Volešem,  OK1VJV,  zahájeno v
10,15 hod.

Rada ČRK před zahájením projednávání  programu vyslovila na návrh Jana Litomiského,
OK1XU, svůj souhlas se zkušebním pořízením audio záznamu z celého jednání Rady.

[14/0/0]

Rada Českého radioklubu po projednání :

144/6/2005  Schvaluje program jednání Rady ČRK dne 22. října 2005  ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK
(b)příprava rozpočtu na rok 2006
(c)nemovitosti,
(d)činnost QSL služby – analýza fungování v nových podmínkách,
(e)nájemní smlouvy s ČRa,
(f) informace  ze  zasedání  Rady  Sdružení  sportovních  svazů  a  setkání  akcionářů

Sazky, a.s.,
(g)zahraniční akce – informace,
(h)jednání na MI – memorandum,
(i) budoucnost Ham radia a péče o mládež,
(j) změna sídla ČRK – záměr,

Strana č.1 (z počtu stran9)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

(k)diplomy vydávané za umístění v závodech ČRK,
(l) různé.

[14/0/0]

145/6/2005  Rada ČRK provedla kontrolu plnění usnesení :

• 33/2/2005, bod (b) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 34/2/2005, bod (ad) - T: průběžně KT: 01/2006                   Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                           Petr Čepelák, OK1CMU
• 35/2/2005, bod (k) - T: leden 2006                                        Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF
                                                                                                           Ing. Josef Plzák, OK1PD
• 51/2/2005, bod (c) -  T: leden 2006                                        Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
• VV49/3/2005, bod (d) a (e) – T: 16.12.2005                         Z: všichni členové rady ČRK
                                                                                                           Bedřich Sigmund, OK1FXX
                                                                                                           Radek Hofírek, OK2UQQ
• VV52/3/2005, bod (d) – T: 01/2006                                      Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                           Petr Čepelák, OK1CMU
• VV61/4/2005, bod (c) a bod (d) - T: 01/2006                        Z: Jan Litomiský, OK1XU

                                                                                                      Petr Čepelák, OK1CMU
• VV65/4/2005, bod (c) – T: 13.12.2005                                  Z: Petr Čepelák, OK1CMU
• 102/4/2005, bod (b)  – T: 01/2006                                        Z: předsedové odborných  

                                                                                                       pracovních skupin   
• 104/4/2005, bod (c)  – T: 01/2006                                          Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
• VV85/6/2005, bod (d) – splněno, vyřadit ze sledování
• VV87/6/2005, bod (c) – splněno, vyřadit ze sledování
• VV88/6/2005, bod (c) a bod (d) – splněno, vyřadit ze sledování
• VV91/6/2005, bod (d) – splněno, vyřadit ze sledování
• VV92/6/2005, bod (c) – splněno, vyřadit ze sledování
• VV92/6/2005, bod (d) – splněno, vyřadit ze sledování
• VV97/6/2005, bod (b) – T: 01/2006                                       Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
•                                                                                                               Radek Hofírek, OK2UQQ

[14/0/0]
146/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  rezignaci  člena  Rady ČRK  Stanislava  Veita,  OK1AU,  na  jeho
členství v Radě ČRK, funkci vedoucího HF odborné pracovní skupiny ČRK a funkci
KV manažéra,

(b)vyslovuje Stanislavu Veitovi, OK1AU,  poděkování za jeho práci, kterou ve funkci
člena Rady ČRK pro ČRK v uplynulém období vykonal,

(c)kooptuje v souladu s § 2, odstavec (3) organizačního řádu ČRK za člena Rady ČRK
Ing. Ivana Pazderského, OK1PI, 

(d)jmenuje v souladu s § 7, odstavec (2) bod 5 Stanov ČRK Ing. Ivana Pazderského,
OK1PI, vedoucím HF odborné pracovní skupiny a KV manažérem ČRK.

[14/0/0]
147/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí pracovní  návrh  Zásad  pro podporu  radioamatérské  činnosti
finančními granty Českého radioklubu, tak jak je předložil v interní konferenci
Rady ČRK Jan Litomiský, OK1XU.

(b)ukládá předložit připomínkovaný a dopracovaný návrh zásad dle bodu (a) VV ČRK

Strana č.2 (z počtu stran9)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

k projednání a Radě ČRK  ke schválení současně s rozpočtem na rok 2006.

T: 13.12.2005 VV  ČRK                             Z:          Jan Litomiský, OK1XU
     01/2006 Rada ČRK                                     Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                   Radek Hofírek, OK2UQQ

[14/0/0]
148/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou ústní informaci Radka Hofírka, OK2UQQ, k otázkám
stavu nemovitostí v majetku ČRK,

(b)projednala návrhy směřující k uložení disponibilních finančních prostředků ČRK
formou zakoupení vhodné nemovitosti,

(c)bere na vědomí návrh předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV,  na pořízení
vhodné nemovitosti v okrajové části Prahy v oblasti dostupné MHD, která by
zároveň umožňovala trvalé přemístění sídla ČRK ze současných prostor,

(d)bere na vědomí připomínku Milana Folprechta,  OK1VHF, že i  toto  přemístění z
nájemního  do  vlastního  objektu  nemusí  přinést  snížení  fixních  nákladů  ČRK na
provoz (nájem kanceláří versus údržba nemovitosti atd.),

(e)bere na vědomí připomínku Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, že mnohem vhodnější
cenové  relace  pro  nákup  nemovitostí  jsou  v  oblasti  Východních  Čech  než  v
exponované lokalitě Prahy a okolí Prahy,

(f) bere na vědomí připomínku Martina Humla, OK1FUA, k cenám nemovitostí v Praze
a efektivitě při takto vynaložených nákladech,

(g)bere  na  vědomí připomínku  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  ve  věci  nutnosti
zachování PO BOXu 69 při jakémkoliv vymístění QSL služby mimo Prahu,

(h)bere  na  vědomí  návrh  Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  pořízení  nemovitosti  v
hodnotě cca 12 000 000,- Kč zhruba v rozsahu 3 podlažního domu do vzdálenosti
maximálně 5 stanic autobusové dopravy od nejbližší zastávky metra, kdy 2 z
těchto podlaží by byla využita pro nájemce, tak aby byly pokryty beze zbytku
náklady na provoz budovy, včetně zde umístěných kanceláří ČRK, s tím že k
pořízení  této  nemovitosti  by  byly  soustředěny  prostředky  dosud  vázané  na
vkladové  listy  a  termínované  vklady  a  zároveň by  byly  odprodány vzdálené
nemovitosti v Holicích a ve Svitavách,

(i) bere na vědomí  alternativní návrh Jana Litomiského,  OK1XU, na případné úplné
vymístění všech aktivit ČRK (kanceláří a QSL služby) úplně mimo Prahu, tak aby
došlo k minimalizaci nákladů,

(j) bere na vědomí připomínku Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, ke stávajícímu přebytku
prostor  k  pronájmu v  Praze  a  jeho  doporučení,  aby pořizovaná  nemovitost  byla
situována v jiné lokalitě než Praha,

(k)bere na vědomí alternativní návrh předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, na
jiné  alternativní  rozložení  finančních  prostředků  investicemi  do  cenných  papírů,
obligací apod,

(l) schvaluje návrh na pořízení nemovitosti s nebytovými prostory v Praze dle návrhu
Jana Litomiského, OK1XU,

[7/3/4]
(m)ukládá  připravit  návrh  pro  jednání  Rady  ČRK,  tak  aby  mohla  být  zvolena

jednoznačná alternativa dalšího postupu v roce 2006 s  perspektivou dořešení celé
záležitosti do konce roku 2006.

T: 01/2006                                             Z: Jan Litomiský, OK1XU
                                                                     Radek Hofírek, OK2UQQ

[14/0/0]

Strana č.3 (z počtu stran9)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

149/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na  vědomí podrobnou ústní  informaci  předsedy ČRK Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV,  o  průběhu  financování  ze  Sazky,  a.s.  a  další  informace  k
předpokládanému cash - flow od této společnosti vůči sportovním svazům,

(b)bere na  vědomí podrobnou ústní  informaci  předsedy ČRK Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV, z dění ve SSSČR,

(c)bere na vědomí  doplňující  informace Ing. Milana Mazance, OK1UDN, z dozorčí
rady SSSČR.

[14/0/0]
150/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Josefa Plzáka,  OK1PD,  k systémovému rozboru
činností QSL služby ve spolupráci s jejím vedoucím Josefem Zabavíkem, OK1ES,
kdy jsou postupně detailně definovány všechny činnosti QSL služby step by step,

(b)bere na vědomí informaci Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, k nutnosti systémové změny v
třídění QSL lístků s ohledem na změnu povolovacích podmínek a změnu způsobu
vydávání volacích značek,

(c)bere  na  vědomí informaci  a  kritickou  připomínku  předsedy ČRK  Ing.  Jaromíra
Voleše,  OK1VJV,  k  neustálým  připomínkám  k  softwarovému  vybavení  QSL
služby,

(d)bere na vědomí vyjádření Ondřeje Koloničného, OK1CDJ, k této záležitosti, s tím že
původní zadání výstupů a formátu vstupních informací nepočítalo s nárůstem
počtu volacích značek na jednu osobu a požadavkem na analýzu jiného typu dat,

(e)ukládá skupině ve složení Ing. Miloš Prostecký, OK1MP, Ing. Josef Plzák, OK1PD,
Ondřej  Koloničný,  OK1CDJ,  a  Josef  Zabavík,  OK1ES,  aby  přesně  definovala
definitivní požadavky na úpravu software QSL služby a stanovila termín, ve kterém
budou tyto úpravy provedeny,

T: 01/2006                                             Z: Josef Zabavík, OK1ES,
                                                                    Ondřej Koloničný, OK1CDJ
                                                                     Ing. Miloš  Prostecký, OK1MP
                                                                     Ing. Josef Plzák, OK1PD

(a)bere  na  vědomí informaci  Ing.  Josefa  Plzáka,  OK1PD,  k  možnostem  realizace
distribuce  QSL lístků  formou  lokálních  QSL manažerů,  s  tím  že  k  realizaci  této
možnosti  v  širším  měřítku  (prostřednictvím  členských  radioklubů,  místních
radioamatérů  apod)  bude  nutné  vypracovat  analýzu  potřeby  případných  změn  v
činnosti  a  způsobu  třídění  u  QSL služby a  vypracovat  pravidla  pro  tento  způsob
distribuce,

(b)schvaluje  distribuci  QSL  lístků  prostřednictvím  lokálně  působících  QSL
manažerů na podkladě jejich dobrovolného zájmu a za podmínky, že ten jemuž
budou  distribuovány QSL lístky  prostřednictvím tohoto manažera,  dá k  této
formě svůj písemný souhlas,

(c)ukládá provést  změnu  v  software  QSL služby  tak,  aby  bylo  možné  přiřazovat
jednotlivé volací značky a následný distribuční kanál k příslušnému lokálnímu QSL
manažerovi.

T: 01/2006                                             Z: Ondřej Koloničný, OK1CDJ
[14/0/0]

Strana č.4 (z počtu stran9)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

151/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí   informaci  Ing.  Josefa  Plzáka,  OK1PD,  ke  způsobům  práce  s
mládeží zajímající se o získání třídy Novice a jejich přípravě na získání této třídy v
kontextu zkušeností ostatních evropských zemí, když v rámci bilaterálních jednání na
konferenci IARU Reg. 1 jednal se zástupci radioamatérských organizací z okolních
zemí (Belgie, Anglie, Rakousko, Německo),

(b)bere na vědomí   informaci Ing.  Josefa Plzáka,  OK1PD, o  zpracování  základní
osnovy a základních témat, kdy z tohoto vstupního materiálu by se měla stát
informační  databanka  v  elektronické  podobě,  která  by  poskytovala  všem
zájemcům o radioamatérské vysílání dostatek informací, jako příklad lze vzít i
CQ DL , který v mimořádném čísle věnoval každému tématu jeden článek, který byl
zpracován  radioamatéry,  jež  jsou  v  dané  oblasti  uznávanými  odborníky,
předpokládaná doba realizace projektu je cca 3 – 4 měsíce,

(c)bere na vědomí   informaci Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, o zpracování materiálu „
Kdo jsou amatéři ?“, který poskytuje v obecné rovině základní informace široké
veřejnosti o obsahu a náplni radioamatérského vysílání, když u tohoto materiálu se
předpokládá distribuce širokému okruhu úřadů, škol, domů dětí a mládeže apod,

(d)bere na vědomí  informaci Ing. Josefa Plzáka, OK1PD,  o přípravě lokalizované
verze cvičebních a zkušebních materiálů na CD z německého originálu, 

(e)bere na vědomí připomínku Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, k nutnosti nastavení
vyhodnocování  zkušebních  otázek  váženým  způsobem,  tak  aby  se  co  nejvíce
hodnocení přiblížilo skutečným podmínkám,

(f) bere  na  vědomí  informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  k  přípravě
zkušebních otázek a odpovědí v současné době (na úrovni ČTÚ),

(g)bere na vědomí návrh Františka Duška, OK1WC, aby ČRK předložila ČTÚ návrh,
že zpracuje a předloží ke schválení otázky a odpovědi pro zkušební testy,

(h)bere  na  vědomí informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV  o
skutečnosti, že tuto službu ČRK ČTÚ již nabídl dopisem ze dne 30. dubna 2005,

(i) bere na vědomí návrh Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, na oslovení ČTÚ s nabídkou na
systematickou  přípravu uchazečů ke zkoušce,

(j) pověřuje místopředsedu ČRK Ing. Jiřího Němce, OK1AOZ,  koordinací projektů
dle bodu (b) a (c) tohoto usnesení,

(k) uvolňuje na vlastní žádost, s ohledem na zdravotní stav, dočasně z účasti na svých
schůzích Ing. Josefa Plzáka, OK1PD,

(l) vyslovuje poděkování Ing. Josefu Plzákovi, OK1PD,  za jeho intenzivní snahu o
zvýšení aktivity ČRK v této velmi specifické a exponované oblasti.

[14/0/0]
152/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, k nutnosti grafické a
obsahové inovace stávajících diplomů vydávaných ČRK,

(b)ukládá připravit návrh obsahové náplně těchto diplomů,

T: 01/2006                                             Z: Ing. Miloš Prostecký, OK1MP
                                                                            Petr Čepelák, OK1CMU

(c)ukládá připravit grafické návrhy nových diplomů.

T: 01/2006                                             Z: Bedřich Sigmund, OK1FXX
[14/0/0]

Strana č.5 (z počtu stran9)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

153/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci tajemníka ČRK Petra Čepeláka o pořádání víkendového
setkání v rámci akce Coca Cola radio ve dnech 12. a 13. listopadu 2005 v Hradci
Králové,

(b)bere na vědomí připomínku Jana Litomiského, OK1XU, k nutnému jednorázovému
pojištění účastníků (dětí) pokud by pořadatelem byl ČRK,

(c)bere  na  vědomí návrh  Vladislava  Zubra,  OK1IVZ,  aby  ČRK  byl  pouze
spolupořadatelem s  tím,  že  neponese  hlavní  zodpovědnost  a  tato  bude  na  DDM
Hradec Králové.                                                      

[14/0/0]
154/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci Mgr. Petra Vody, OK1IPV, k informacím, které
jim  byly  podány  na  zasedání  Rady  SysOpů  v  Holicích  v  srpnu  2005,  včetně
informace o diskusi,  která byla  na tomto zasedání  vedena o otázce ukončení
nájmů na objektech ČRa k 31.12.2005 Českým radioklubem.

  [14/0/0]
155/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV,  o návštěvě
radioamatérské organizace v Daruvaru v Chorvatsku a o přijetí, které se zástupcům
ČRK v tamní české komunitě dostalo.

  [14/0/0]
156/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  Ing.  Milana  Mazance,  OK1UDN,  o  mezinárodním
radioamatérském setkání v Litvě, s tím že podrobné informace budou zveřejněny na
www stránkách ČRK.

[14/0/0]
157/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci  Františka Duška,  OK1WC, k činnosti  HST
odborné pracovní skupiny a k celému segmentu HST,

(b)bere na vědomí návrh Františka Duška, OK1WC, poskytnutí podpory ve výši 2000,-
Kč pro nejlepšího zástupce v přeboru v HST, jako formu podpory této činnosti,

(c)schvaluje návrh dle bodu (b).
[14/0/0]

158/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí doplňující informace předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV,
ke zveřejněnému Memorandu ČRK k PLC, jehož autorem je Jan Litomiský, OK1XU,
když na úpravách a specifikaci technických detailů se podíleli i další radioamatéři,

(b)vyslovuje  poděkování Janu  Litomiskému,  OK1XU,  ze  perfektní  přípravu  a
zpracování tohoto memoranda.

[13/0/1]
159/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP,  tajemníka ČRK Petra
Čepeláka, OK1CMU, a Mgr.  Karla Odehnala,  OK2ZI, k výběru typu zařízení  pro
VKV,  jež  bude  financováno  ze  státních  dotací  (vždy  může  být  pořízena  pouze
kombinace transceiver + příslušenství, nikoliv pouze jen příslušenství, např. koncový

Strana č.6 (z počtu stran9)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

stupeň, a to s ohledem na podmínky dotací),
(b)schvaluje nákup zařízení VHF/UHF ALL MODE TRANSCEIVER FT 847 a POWER

AMPLIFIER HLV600 od společnosti FCC Connect s.r.o., IČ – 250 44 516, se sídlem
Ústí nad Labem, SNP  2443/8, PSČ 400 11.

[13/0/1]
160/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP,  tajemníka ČRK Petra
Čepeláka,  OK1CMU,  k  výběru  typu  zařízení  pro  KV,  jež  bude  financováno  ze
státních dotací (vždy může být pořízena pouze kombinace transceiver + příslušenství,
nikoliv pouze jen příslušenství, např. koncový stupeň, a to s ohledem na podmínky
dotací),

(b)schvaluje nákup zařízení HF ALL MODE TRANSCEIVER FT 1000 MV a POWER
AMPLIFIER ACOM AC 1000 od společnosti  Cassiopeia Consulting, a.s., IČ – 251
74 576, se sídlem Praha 6, Vlastina 23, PSČ 161 01.

[14/0/0]
161/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci o akci pořádané OKDX nadací pod speciální značkou
JT800OK, s tím že KV odborná komise rozhodne o účasti 3 zástupců ČRK.

[14/0/0]
162/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Mgr.  Karla  Odehnala,  OK2ZI,  ke  změnám podmínek
závodů na VKV pořádaných ČRK, 

(b)schvaluje změnu podmínek dle předloženého návrhu s účinností od 01.01.2006,
(c)ukládá zajistit zveřejnění nových podmínek v členském časopise Radioamatér,

T: 13.12.2005                                             Z: Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI
                                                                                  Martin Huml, OK1FUA

(d)ukládá zajistit zveřejnění nových podmínek na www ČRK.

T: 14.01.2006                                             Z: Jan Litomiský, OK1XU
[14/0/0]

163/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na  vědomí   informaci  Ing.  Josefa  Plzáka,  OK1PD,  o  skutečnosti,  že  má k
dispozici  materiály z roku 1968 vztahující  se k radioamatérům a jejich činnosti  v
tomto období,

(b)bere na vědomí  informaci Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, o skutečnosti, že se podílel
na natáčení pořadu ČT o radioamatérech, který bude vysílán v průběhu dvou týdnů v
neděli dopoledne v 9,00 hod.

[14/0/0]
164/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o přípravě
specifikace podmínek zadání výběrového řízení na zajištění komplexního servisu pro
ČRK na radioamatérských setkáních.

[14/0/0]

Strana č.7 (z počtu stran9)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

165/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o přípravě
na mezinárodní radioamatérské setkání ve Vysokých Tatrách,

(b)schvaluje účast zástupce ČRK na tomto setkání, a to předsedu ČRK Ing. Jaromíra
Voleš, OK1VJV, s tím že reprezentační stánek zajistí Radioklub Holice OK1KHL.

[14/0/0]
166/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Radka  Hofírka,  OK2UQQ,  o  dopisu  ČAV  –
Českomoravských amatérů vysílačů, který mu byl adresován, a ve kterém je ze strany
tohoto sdružení jeho prostřednictvím vznášen dotaz na Radu ČRK  zda je ochotna
připustit  redistribuci  QSL lístků přes QSL službu ČRK vzhledem k nutnosti
zachování jedné příchozí adresy ve státě, pokud ČAV – Českomoravští amatéři
vysílači zřídí svou vlastní QSL službu, a to tak, že by QSL lístky určené pro QSL
službu  ČAV byly shromažďovány v  jednom boxu,  odkud by si  je  zástupce ČAV
vyzvedával  a  další  distribuce  by byla  již  v  režii  ČAV,  stejný systém by pak byl
provozován i obráceně ze strany ČAV vůči ČRK,

(b)konstatuje, že se případnou úpravou systému dle tohoto návrhu bude zabývat až po
analýze dopadu změny povolovacích podmínek a ceny QSL služby na její v činnost v
prvním čtvrtletí roku 2006,

(c)ukládá odpovědět na osobní dopis členovi Rady ČRK taktéž osobním dopisem s
vysvětlením k tomuto usnesení.

T: 12/2005                                             Z: Radek Hofírek, OK2UQQ
[13/0/1]

167/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV,
k  otázkám  stanovení  ceny  za  QSL službu  pro  nečleny  ČRK  a  z  této  otázky
vyplývajících stávajících dohadů a diskusí,

(b)bere na vědomí  informaci Jana Litomiského, OK1XU, k nutnosti případné úpravy
pravidel činnosti pro QSL službu,

(c)schvaluje úpravu Pravidel provozu QSL služby ČRK s účinností od 01.01.2006, a to
tak že úhrada za QSL službu pro nečlena se vztahuje k jedné sobě bez ohledu na
počet přidělených značek, pokud tato osoba nevystupuje jako QSL manažér pro
další radioamatéry.

[14/0/0]
168/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  Martina  Humla,  OK1FUA,  k  otázce  fakturace  za
vyhodnocení předloňského ročníku OK-OM DX Contestu v celkové výši 35 000,-
Kč,

(b)schvaluje úhradu faktury dle bodu (a) tohoto usnesení.
[14/0/0]

169/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí stav finančních prostředků ČRK ke dni 22.10.2005,
(b)bere na vědomí  prvotní návrh rozpočtu ČRK na rok 2006, tak jak byl předložen

hospodářem ČRK Milanem Folprechtem, OK1VHF,
(c)bere na vědomí skutečnost, že rozsah mandatorních výdajů na provoz a činnost ČRK

je velmi vysoký a do značné  míry omezuje další možnosti financování,

Strana č.8 (z počtu stran9)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

(d)konstatuje, že struktura návrhu rozpočtu bude upravena dle skutečnosti hospodaření
za rok 2005 před jeho schvalováním.

[14/0/0]
170/6/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)schvaluje  termín konání  Rady ČRK na 14. ledna 2006 v 10,00 hod v Hradci
Králové.

[6/3/5]

Jednání Rady ČRK bylo ukončeno v 17,20 hod.

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Jan Litomiský, OK1XU

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.9 (z počtu stran9)


